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Arkivsaksnummer: 25/13577-8 
Saksbehandler: Eivind Høstmark Borge 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato Saksnr 

Hovedutvalg  kultur og helse 17.02.2026            
 
 

Tilskudd til tiltak i statlig sikrede friluftslivsområder 2026 

 
Fylkeskommunedirektørens innstilling: 

1. Hovedutvalg for kultur og helse har behandlet sak om tilskudd til tiltak i statlig sikrede 
friluftslivsområder i Troms 2026. 

 
2. Hovedutvalget for kultur og helse tildeler kr. 1 223 500 i tilskudd til tiltak i statlig sikrede 

friluftslivsområder 2026 i tråd med Forskrift om tilskudd til tiltak i statlig sikrede 
friluftslivsområder og områder vernet som friluftslivsområder etter markaloven. 
Tildelingen følger i vedtakspunkt 3 – 8. 
 

3. Nordreisa kommune tildeles kr. 513 500 til tiltaket Gapahuk, skileikområde, turskilt og 
stier som ikke krysser rulleskiløypen i Saga statlig sikrede friluftslivsområde. For tildelingen 
knyttet til turskilt og stier som ikke krysser rulleskiløypen (til sammen kr. 115 000) settes 
det som vilkår at kommunen tinglyser erstatningsareal på eiendom gnr. 42 bnr. 2 i 
Nordreisa kommune innen 01.07.2026. 

 
4. Ishavskysten friluftsråd tildeles kr. 10 000 til tiltaket Volleyballer, nett og frisbeer i 

Sandørneset statlig sikrede friluftslivsområde.  
 

5. Ishavskysten friluftsråd tildeles kr. 200 000 til tiltaket Istandsetting av dagsturhytte i 
Årøya statlig sikrede friluftslivsområde.  

 
6. Tromsø kommune tildeles kr. 100 000 til tiltaket Infotavler i Straumhella statlig sikrede 

friluftslivsområde.   
 

7. Tromsø kommune får avslag på søknaden om tiltaket Ny bru ved Elvestrand i Tromsdalen 
statlig sikrede friluftslivsområde. 

 
8. Senja kommune tildeles kr. 400 000 til tiltaket Bord, benker og bålplasser i Ersfjorden 

statlig sikrede friluftslivsområde.  
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Tromsø, 28.01.2026 

 
 
 
Camilla Bjørn 
Fylkeskommunedirektør 

Anne Hjortdahl 
Etatssjef Samfunn, Næring og Kultur 

 
 
 
 
Vedlegg 

Forskrift om tilskudd til tiltak i statlig sikrede friluftslivsområder og områder vernet som 
friluftslivsområder etter markaloven;Rammetildeling til fylkeskommunene 2026;Tabell – 
Oversikt over fylkeskommunedirektørens innstilling 
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Bakgrunn 

Saken fremmes for at hovedutvalg for kultur og helse skal fordele tilskudd til tiltak i statlig sikrede 
friluftslivsområder i Troms for 2026. 
 
Vedtakskompetanse 

I henhold til reglement for delegering og innstillingsrett i Troms fylkeskommune har hovedutvalg 
for kultur og helse slik vedtakskompetanse jf. avsnitt 7.2 punkt 7.2.1 i reglementet: 
 
Hovedutvalget fatter vedtak blant annet i disse sakene 

• Tilskuddsordninger innenfor kultur og folkehelseområdet etter vedtatte retningslinjer, så 
fremt disse ikke er delegert til fylkeskommunedirektør. 

• Tilskudd som krever politisk skjønn, jf. økonomiske grenser fastsatt i økonomireglementet. 
 
Beskrivelse 

Troms fylkeskommune forvalter tilskuddsordningen Tilskudd til tiltak i statlig sikret 
friluftslivsområde (kap. 1420 post 70) på vegne av Miljødirektoratet. Formålet er å medvirke til å 
fremme friluftsaktivitet i statlig sikrede friluftslivsområder. Gjennom naturvennlig tilrettelegging 
og skjøtsel skal områdene gjøres lett tilgjengelige og attraktive for allmenhetens friluftsliv. I 
Troms er 32 friluftslivsområder statlig sikret. Kun kommuner og friluftsråd kan søke. 
 
Tilretteleggingen i de statlige friluftslivsområdene har følgende hovedmål:  

• Minske de fysiske hindringene for friluftsliv og legge til rette for økt friluftsaktivitet.  
• Ivareta og tilrettelegge for kvaliteter knyttet til naturopplevelser i området. 
• Hindre at friluftsliv fører til unødige naturinngrep, slitasje og forstyrring på plante- og 

dyrelivet og ødeleggelse av kulturminner og -miljø. 
 
Troms fylkeskommune har i 2026 fått en ramme fra Miljødirektoratet på kr. 800 000. I tillegg 
benyttes kr. 423 500 av fondsmidler fra samme tilskuddsordning. Til sammen tildeles kr. 1 
223 500 i 2026. Tildelingene gjøres i tråd med Forskrift om tilskudd til tiltak i statlig sikrede 
friluftslivsområder og områder vernet som friluftslivsområder etter markaloven. 
 
Fylkeskommunen har mottatt seks søknader med et samlet søknadsbeløp på kr. 5 575 000. En 
søknad faller utenfor søknadskriteriene og innstilles med avslag. Resterende søknader er i 
henhold til godkjent forvaltningsplan og dermed søknadsberettiget. Godkjent søknadssum er kr. 
1 225 000. Fires søknader innstilles med fullt tilsagn og en søknad får en reduksjon på kr. 1 500.  
 
Vurdering 

Vurderingene er gjort i tråd med forskrift om tilskudd til tiltak i statlig sikrede friluftslivsområder 
og områder vernet som friluftslivsområder etter markaloven. Alle tiltak som er innstilt med 
tilskudd er forankret i en godkjent forvaltningsplan.  
 
Nordreisa kommune har søkt om en rekke tiltak i tilknytning til Saga statlig sikrede 
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friluftslivsområde (vedtakspunkt nr. 3). Dette gjelder gapahuk (kr. 200 000), skileikanlegg (kr. 
200 000), turskilt (kr. 15 000) og tilrettelegging av nye stier som ikke krysser rulleskiløypen (kr. 
100 000). I Saga har det vært en prosess knyttet til omdisponering av deler av det statlig sikrede 
friluftslivsområdet for å etablere ny standplass og etablering av strafferunde for skianlegget, så 
vel som etablering av rulleskiløyper i det statlig sikrede friluftslivsområdet. Miljødirektoratet ga 
i brev 20.11.2020 samtykke til omdisponering og videre arbeid med rulleskiløypene. Samtykket 
var med vilkår, blant annet at det skulle sikres en sammenhengende ferdselsåre fra 
parkeringsplassen til vestre deler av området uten å måtte krysse rulleskiløypene. 
 
Nordreisa kommune har ikke ferdigstilt sikringen av tilleggsarealet som Miljødirektoratet satt 
som vilkår. De to tilretteleggingstiltakene tilrettelegging av nye stier (kr. 100 000) og turskilt (kr. 
15 000) ligger nå utenfor det statlig sikrede friluftslivsområdet og er i utgangspunktet ikke 
søknadsberettiget. Det er derimot lite som gjenstår for å fullføre sikringen og å tinglyse det 
aktuelle arealet. Miljødirektoratet samtykker til at fylkeskommunen likevel kan tildele 
tilskuddsmidlene med vilkår om at tinglysningen er gjort innen 01.07.2026. 
Fylkeskommunedirektøren innstiller på kr. 513 500. Dette er kun kr. 1 500 mindre en omsøkt, 
og årsaken til reduksjonen er at det ikke er tilstrekkelig med midler.  
 
Ishavskysten friluftsråd innstilles med fullt tilsagn på sine to søknader. Dette gjelder 
istandsetting av Sommarsetet på Årøya i Lyngen kommune (nr. 5). Det gis midler til restaurering 
av Sommarsetet til en åpen dagsturhytte. Huset vitner om den siste faste bosetningen på Årøya 
og vil nå tilrettelegges til et nytt kulturhistorisk turmål. Friluftsområdet er en del av Årøya 
landskapsvernområde med dyrelivsfredning, og alle tiltakene er forankret i verneområdets 
forvaltningsplan. Tiltaket fikk også midler i 2025. Videre innstiller fylkeskommunedirektøren at 
friluftsrådet får fullt tilsagn om midler til utstyr til aktiviteter på Sandørneset i Storfjord 
kommune (nr. 4). Dette gjelder volleyballnett, volleyballer, pumpe og frisbeegolfsett. 
 
Tromsø kommune har søkt om to tiltak. Kommunen søker om kr. 100 000 til infotavler ved 
Straumhella statlig sikrede friluftslivsområde (nr. 6). En infotavle skal stå ved veien, og to større 
infotavler skal stå ved de to hovedinnfallsveien i området. I fylkeskommunens godkjenning av 
forvaltningsplanen ble det satt vilkår om at både Sametinget, fylkeskommunen og 
verneområdemyndigheten for Rystraumen marine verneområde involveres i utforming av tekst 
og formidling. Kommunen skal balansere informasjonsbehovet i samråd med de ulike 
instansene. Fylkeskommunedirektøren innstiller på fullt tilsagn. 
 
Tromsø kommune har også søkt om midler til ny bru og 100 meter turveg ved Elvestrand i 
Tromsdalen statlig sikrede friluftslivsområde (nr. 7). Kommunen har søkt om kr. 4 350 000, med 
en minstesum for gjennomføring på kr. 3 500 000. Forvaltningsplanen for området gikk ut i 
2023, og det er et krav om at tiltaket skal være godkjent i en gyldig forvaltningsplan. Brua ligger 
utenfor grensen til det statlig sikrede friluftslivsområdet, og deler av tiltaket er derfor ikke 
søknadsberettiget. Søknadssummen overstiger rammen som fylkeskommunen disponerer, og 
det er avklart med kommunen at det ikke ville være tilstrekkelig med en mindre sum. Tiltaket 
innstilles med avslag. 
 
Senja kommune søker om tilrettelegging på Ersfjordstranda statlig sikrede friluftslivsområde 
(nr. 8). Det gjelder etablering av enkel infrastruktur for å kanalisere ferdsel og minimere slitasje. 
Det skal etableres faste bålplasser ved stranden, og tilrettelegges med benker, bord og faste 
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bålplasser ved teltområdet på oversiden av veien. Det planlegges i tillegg en enkel bru over 
bekken mellom parkeringen og teltområdet. Tiltakene er i tråd med forvaltningsplan og 
reguleringsplan, og de vurderes som hensiktsmessige i et mye besøkt området med sårbar 
vegetasjon og stranddynemark. Tiltakene støtter opp om den større opprustingen av området 
med økt parkeringskapasitet og nytt servicebygg. Fylkeskommunedirektøren innstiller på fullt 
tilsagn. 
 
Økonomiske, administrative og juridiske konsekvenser 
 
Vedtaket gir ingen økonomiske og juridiske konsekvenser utover det som framgår av saken. Det 
benyttes administrative ressurser i forbindelse med behandling av søknader, utbetaling av 
tilskudd og rapportering.  
 
Ihht. medvirkningsrutiner vedtatt av fylkestinget 10.12.2024 sak 106/24 har fagetaten vurdert at 
det ikke er behov for å involvere brukerrådene i denne saken. 
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